
K.Ref. 44.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 5
Kuot. Projekti : 47.70
Dist.Progr. : 60.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 44.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 6
Kuot. Projekti : 47.89
Dist.Progr. : 75.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 44.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 7
Kuot. Projekti : 48.08
Dist.Progr. : 90.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 43.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 8
Kuot. Projekti : 48.27
Dist.Progr. : 105.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 44.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 9
Kuot. Projekti : 48.46
Dist.Progr. : 120.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 44.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 10
Kuot. Projekti : 48.59
Dist.Progr. : 135.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 43.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 11
Kuot. Projekti : 48.09
Dist.Progr. : 150.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 42.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 12
Kuot. Projekti : 47.10
Dist.Progr. : 165.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 41.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 13
Kuot. Projekti : 46.11
Dist.Progr. : 180.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 40.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 14
Kuot. Projekti : 45.12
Dist.Progr. : 195.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 15.00

Kuota Terreni
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K.Ref. 40.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 15
Kuot. Projekti : 44.13
Dist.Progr. : 210.00
Dist.Para. : 15.00
Dist.Pas. : 13.24

Kuota Terreni
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K.Ref. 38.000

Shkalla 1:100

Nr. Profili : 16
Kuot. Projekti : 43.26
Dist.Progr. : 223.24
Dist.Para. : 13.24

Kuota Terreni
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NENSHKRIMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA DURRËS

PROJEKTUES: BASHKIA DURRËS

PROFILAT TIP
SHKALLA  1:200

FLETA       IV - 00

NDERTIM I VARREZAVE TE QYTETIT TE DURRESIT, FAZA 2

(REHABILITIM I ZONES QE PREKET NGA ZGJERIMI TERRITORIAL I VARREZAVE TE QYTETIT
TE DURRESIT)

ING. GERALD DAUTAJ
ING. MIRELA ZHUPA
ING. LORENC FACJA
ING.ARTOR KOÇILJA

NENTOR 2022



NENSHKRIMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA DURRËS

PROJEKTUES: BASHKIA DURRËS

PROFILAT TIP
SHKALLA  1:200

FLETA       IV - A

NDERTIM I VARREZAVE TE QYTETIT TE DURRESIT, FAZA 2

(NDERTIM I INFRASTRUKTURES, RRETHIM E KONTRURIM I PARCELAVE PER NDERTIM
VARREZA SOLITARE NE PASURITE: 113/6, 113/8, 113/9, 115/3 ÷115/9, 116/1÷116/6, 120)

ING. GERALD DAUTAJ
ING. MIRELA ZHUPA
ING. LORENC FACJA
ING.ARTOR KOÇILJA

NENTOR 2022



BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm

BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR.1

SEGMENTI 6

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 01



BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR. 2

SEGMENTI 6

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 02

TUB P.V.C Ø 75 /
100cm zig-zag

i = 5 %

BETON M-250

ZHAVORR 10 cm
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R 
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BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR. 3

SEGMENTI 6

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 03
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BETON M-100 10cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR. 4

SEGMENTI 7 ÷ 17

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 04
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR. 5

SEGMENTI 7 ÷ 17

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 05

50
TUB P.V.C Ø 75 /

100cm zig-zag

i = 5 %

BETON M-250

ZHAVORR 10 cm
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BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

PROFIL TIP NR. 6

SEGMENTI 7 ÷ 17

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA SIPAS PLANIMETRISE SE K.U.SH.

Fleta IV - 06
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NENSHKRIMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA DURRËS

PROJEKTUES: BASHKIA DURRËS

PROFILAT TIP
SHKALLA  1:200

FLETA       IV - B

NDERTIM I VARREZAVE TE QYTETIT TE DURRESIT, FAZA 2

(RIKONSTRUKSION I INFRASTRUKTURES SE RRUGES KRYESORE TE VARREZAVE
EKZISTUESE)

NENTOR 2022
ING. GERALD DAUTAJ
ING. MIRELA ZHUPA
ING. LORENC FACJA
ING.ARTOR KOÇILJA
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BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm

BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm
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PROFIL TIP NR.1
SEGMENTI 1
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STABILIZANT             15 cm

SHTRESE BETONI      15 cm

SHTRESA ÇAKELLI    20 cm

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA  NE NJE DISTANCE MESATARE PREJ 20M.

Fleta II - 01



15554055

150 500

250250

2.0%
2.0%

BO
RD

UR
E

TR
UP

I I
 R

RU
GE

S

MU
R 

PR
ITE

S

BORDURE BETONI
M-250  15x30cm

BETON M-100 10cm

KU
NE

TE
 B

ET
ON

I

PROFIL TIP NR.2
SEGMENTI 1

8.0% 8.0%

TUB P.V.C Ø 75 /
100cm zig-zag

i = 5 %

BETON M-250

ZHAVORR 10 cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm
ND

AR
JE

 P
ER

KE
MB

ES
OR

ET

STABILIZANT             15 cm

SHTRESA ÇAKELLI    20 cm

SHTRESE BETONI      15 cm

Fleta II - 02

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA  NE NJE DISTANCE MESATARE PREJ 20M.
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

Fleta II - 03

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA  NE NJE DISTANCE MESATARE PREJ 20M.
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STABILIZANT             15 cm
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SHTRESA ÇAKELLI    20 cm
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Zgare Ø6 / (15x15) cm

Zgare Ø6 / (15x15) cm

Fleta II - 04

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA  NE NJE DISTANCE MESATARE PREJ 20M.
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STABILIZANT             15 cm
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SEGMENTI 2
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Fleta II - 05

SHENIM:
1. BORDURA E PARAPREGATITUR TE REALIZOHEN ME PERMASA (15X30)CM
2. GJERESIA E RRUGES DO TE MERRET SIPAS PLANIMETRISE DHE PROFILAVE TERTHORE.
3. PJERRESIA TERTHORE DO TE MERRET SIPAS PROFILAVE TERTHORE.
4. LARGIMI I UJRAVE SIPERFAQESORE DO REALIZOHET ME ANE TE RRJETIT TE TUBACIONEVE TE BRINJEZUAR (DIMENSIONET TE MERREN SIPAS

PLANIMETRISE SE K.U.SH)
5. MBLEDHJA E UJRAVE DO BEHET NGA PUSETAT E K.USH, ME KAPAK GIZE ME ZGARE, TE POZICIONUARA  NE NJE DISTANCE MESATARE PREJ 20M.


